
 
                                           

U C H W A Ł A  Nr  XXIII/130/2012 
RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 30 listopada 2012 roku 
 

w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów uzupełniających sołtysa  
 

  Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 36 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zm. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 
poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, 
Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 
117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) oraz § 16 ust. 2 Statutu 
Sołectwa Lewki przyjętego uchwałą Nr VI/35/90 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 20 grudnia 
1990 r. Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 
§ 1.1. Zarządza się przeprowadzenie w terminie do dnia 31 grudnia 2012 roku wyborów 
uzupełniających sołtysa Sołectwa Augustowo w związku z rezygnacją z pełnienia funkcji sołtysa 
złożoną przez Pana ANATOLEGO WYSZKOWSKIEGO. 

2. Wyboru sołtysa dokonują na zebraniu wiejskim stali mieszkańcy sołectwa uprawnieni do 
głosowania. 

§ 2. Ustala się następujący tryb zwołania zebrania, o którym mowa w § 1 ust. 2 oraz jego 
przeprowadzenia: 

1) Zebranie zwołuje Wójt Gminy; 
2) O zwołanym zebraniu informuje się mieszkańców wsi poprzez rozplakatowanie informacji 

zawierającej dzień, godzinę i miejsce zebrania oraz proponowany porządek dzienny w 
sposób zwyczajowo przyjęty we wsi. Rozplakatowanie informacji powinno nastąpić na  
7 dni przed ustaloną datą zebrania; 

3) Zebraniu przewodniczy osoba wybrana przez jego uczestników; 
4) W porządku dziennym zebrania należy przewidzieć między innymi: 

a) wybór przewodniczącego zebrania, 
b) wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia i obliczenia wyników głosowania, 
c) wybór sołtysa; 

5) Tajne głosowanie przeprowadza i ustala jego wyniki komisja skrutacyjna; 
6) Prawomocność wyborów wymaga zachowania norm obecności osób uprawnionych do 

głosowania określonych w § 14 statutu Sołectwa Augustowo; 
7) Zebranie zwołane w drugim terminie, może odbyć się w tym samym dniu, który ustalony 

został dla odbycia zebrania w pierwszym terminie po upływie ½ godziny, licząc od chwili 
jego zamknięcia przez przewodniczącego zebrania; 

8) Treść punktów 6 i 7 winna być zawarta w zawiadomieniu o terminie i przedmiocie 
zwołanego zebrania. 

§ 3. Zobowiązuje się Wójta Gminy do udzielenia mieszkańcom wsi wszechstronnej pomocy w 
zorganizowaniu i przeprowadzeniu wyborów sołtysa. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 
 
 
     Przewodniczący Rady 
     mgr inż. Walenty Gałuszewski 
 



      
 


